R. - Deixemos para outra ocasião o estudo destes pontos polêmicos, porque muitas coisas que acontecem e que se mostram indecorosas, muitas vezes são feitas pelo povo com um fim honesto e louvável que até poderia justificá-las. Por exemplo: imagine que com a finalidade de livrar sua pátria, um homem poderia se disfarçar de mulher para enganar o inimigo, ao se exhibir como mulher falsa para açodar posteriormente outro grande e valoroso varão. Ou, se um sábio ao compreender que seu exemplo de vida é absolutamente necessário para o bem comum, por falta de agasalhos masculinos, tomasse a decisão de morrer de frio a usar agasalhos femininos. Destas

indigeat, quatenus ista progredi debeant, ne in quasdam inexcusabiles turpitudines decidatur. Nunc autem quod praesenti quaestioni satis est, iam puto apparere, neque dubitari non esse falsum quidquam nisi veri aliqua imitatione.

CAPITVLVM XVII

17. 31. A. - Proficiscere ad reliqua; nam hoc mihi bene persuasum est.
 R. - Ergo illud quaero, utrum praeter disciplinas quibus erudimur, et quibus etiam ipsum studium sapientiae annumerari decet, possimus quidquam ita verum invenire, quod non sicut theatricus Achilles ex aliqua parte falsum sit, ut ex alia verum esse possit?
 A. - Mihi videntur multa inveniri. Non enim disciplinae istum habent lapidem, nec tamen, ut verus sit lapis, imitatur aliquid secundum quod falsum dicatur. Quo uno commemorato, vides iam innumerabilibus supersedendum esse, quae sponte occurrant cogitantibus.
 R. - Video prorsus. Sed nonne tibi videntur uno corporis nomine includi?
 A. - Viderentur, si aut inane nihil esse certum haberem, aut ipsum animum inter corpora numerandum arbitrarer, aut etiam Deum corpus aliquod esse crederem. Quae omnia si sunt, ad nullius imitationem falsa et vera esse video.
 R. - In longum nos mittis, sed utar quantum possum compendio. Certe enim aliud est quod inane appellas, aliud quod veritatem.
 A. - Longe aliud. Quid enim me inanius, si veritatem inane aliquid puto, aut tantopere aliquid inane appeto? Quid enim aliud quam veritatem invenire desidero?
 R. - Ergo et illud fortasse concedis, nihil verum esse quod non veritate fiat ut verum sit.
 A. - Iam hoc olim manifestum est.
 R. - Num dubitas nihil esse inane praeter ipsum inane, aut certe corpus?

questões trataremos em outra oportunidade. No momento temos inúmeras investigações a serem feitas, para que nosso trabalho siga adiante sem incorrer em certas e inevitáveis lentidões. A presente questão me leva a concluir ser indubitável e evidente que o falso se apresenta por imitação do verdadeiro.